
Důležitá data:
• 13. prosince - DEN D - vystoupení
• 6. prosince – deadline – musí být již vše připraveno
• 1. prosinec - první pokus vystoupení

Naše zpracování zadaného úkolu nebude fádní prezentace, ale hrané vystoupení. Vystoupením provází 
moderátor(ři):

• Praotec Čech
• Hloupý Honza
• Kazi, Teta, Libuše

ÚKOL č. 1: Musíme se rozhodnout, jakou postavu(y) vybrat.

Celkový čas každé země na prezentaci nebo vystoupení bude pouze 15 – 20 minut. Vše se odehraje na pódiu 
v kulturním domě Říp, a to v úterý 13. prosince od 10:00. 

To, co se nevejde do představení, tak vystavíme na stánku. Každá země bude mít v Řípu svůj stánek, kde  
bude moci svou zemi ještě více přiblížit návštěvníkům.

Ve svém vystoupení musíme znázornit a představit 2 české svátky, 2 česká jídla, českou píseň, tanec a kroj.

Svátky (2)
• Svatá Barbora
• Velikonoce
• dožínky + dočesná (pití - pivo, jak se vaří...)
• májky
• Mikuláš

◦ kadeřnice můžou pomoci s vizáží „herců“
ÚKOL č. 2: Vybrat dva z navrhovaných svátků. Zamyslet se, jak je ztvárnit, jak je předvést?

Jídlo (2)

• Nejvíc otazníků - stačí si vybrat, ale jak znázornit???
◦ pomoc od kuchařů

ÚKOL č. 3: Vybrat dvě jídla, jak je ztvárnit!!!

Píseň
• Škoda lásky

◦ Byla vybrána tato píseň, která má mnoho celosvětových variací a je napsána O. Vejvodou. 
Zároveň se na ní dá tancovat polka, což je typicky český tanec.

ÚKOL č. 4: Kdo bude zpívat? Budeme si pomáhat reprodukovanou hudbou a zpěvem, takže se není čeho 
bát...

Tanec
• Polka

ÚKOL č. 5: Kdo bude tančit? Zájemci již jsou, ale určitě může tancovat i více děvčat a chlapců.

Kroj



• Tancuje se v kroji - v něm můžou probíhat i představení svátků, jídel atd.
◦ Pokusíme se sehnat Podřipský kroj nebo jiný typicky český.

ÚKOL č. 6: Pozeptat se doma, zda nemáte někde na půdě kroj nebo něco jiného dalšího, co by se dalo do 
vystoupení použít.

ÚKOL č. 7: Přemýšlet, jak vše dát dohromady, jak to spojit, dát tomu nějakou niť, která by se táhla celým 
vystoupením. Nezapomenout na vtip a originalitu! 


